Solches magst du auch lernen aus täglichem Hausregiment. Denn so tut der Herr im Haus; wenn er sieht, daß der Knecht nicht tut, was er soll, so spricht er ihm selbst zu. Wenn er aber so toll wäre, ließe den Knecht dabeim sitzen und ginge heraus auf die Gassen, den Nachbarn über ihn zu klagen, würde er freilich müssen hören: Du Narr, was geht's uns an? Warum sagst du

et arcanum est, hoc in occulto sinendum est, aut occulte, quemadmodum audiemus, redar-  
273] guendum. Quare ubicunque in detractorem incidis, alterius dicta ac facta contumeliose deferentem ac petulantem in quempiam debacchantem, audacter huic in os obsiste, ut pudore suffundatur. Ita futurum est, ut crebro quis os suum obstruat, qui alioqui miserum aliquem in ora hominum pestifera detractioe diffunderet, eas notas ac maculas inustus, quas aequo aut nunquam possis eluere.

274] Ita vides, in universum interdictum esse mali quidpiam loqui de proximo, exceptis tamen magistratibus, concionatoribus et parentibus, ut hoc praeeptum ita intelligatur, ne vitia impunita maneant. Iam quemadmodum quinto praeepto neminem iubemur laedere, excepto tamen carnifice, qui ex officio nemini commodat, sed irrogatis suppliciis officit omnibus, neque tamen praeeptum Dei transgreditur, propterea quod Deus huius officii procuracionem sua gratia constituerit; nam poenarum irrogacionem, suae voluntati reservavit, ut in praeepto primo minatur: ita quoque, quamquam nemo, quantum ad propriam personam attinet, alium iudicare neque damnare debeat, tamen ubi hoc non faciunt ii, quibus hoc demandatum est, equidem ii non minus peccant ob negligentiam quam illi, qui extra officium hoc iniussi faciunt. Hic enim exigit necessitas, ut de vitii sermo habeatur, ut accusentur, deferantur in iudicio, perquirantur et testimonio comprobentur. [R. 472  
275] Neque secus agitur, quam cum medico, qui nonnunquam aegroti, quem curandum suscepit, loca arcana contueri et contractare necessitate cogitur. Ita quoque magistratus, parentes, fratres atque sorores, tum qui amici sunt inter se, hoc mutuo obstringuntur officio, ut, ubi utile fuerit ac necessarium, alter alterius vicissim reprehendat vitia.

276] Ceterum haec recta esset ratio obiurgandi vitia, si ordinem praescriptum in evangelio observarem, ubi Christus inquit Matth. 18, 15: *Si peccaverit in te frater tuus, vade et corripue eum inter te et ipsum solum.* Vides hic praeclaram doctrinam tibi propositam, qua linguam gubernabis, quae etiam diligenter animadvertenda est contra perniciosum detrahendi abusum et vitium. Ad huius itaque doctrinae amissum tuam vitam institue, ne tam cito proximi tui famam in vulgus efferas, eumque foede ac turpiter traducas, sed occulte corripas ac moneas, ut mutata vita respiscat. Similiter alium quocumque aliquid tibi susurrantem aut deferentem, quid hic aut alter flagitiose designaverit, doce facere, ut eat illumque ipsum corripas, si viderit; sin minus, ut os a detractioe clausum teneat.